



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

28 июня 2021 г.

№ 58

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 25.06.2014 № 69 «О Совете при Губернаторе Ульяновской области по межнациональным отношениям» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения реализации на территории Ульяновской области государственной национальной политики Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:»;

2) в Положении о Совете при Губернаторе Ульяновской области по межнациональным отношениям:

а) в подпункте «в» пункта 2.2 раздела 2 слово «определению» заменить словами «вопросам определения» и дополнить его после слова «направлений» словами «деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в сфере реализации»;

б) в разделе 4:

в абзаце первом цифры «4.1.» исключить;

в подпункте «а» слова «опыт работы» заменить словами «информацию об опыте деятельности»;

подпункты «б» и «в» после слова «политики» дополнить словами «Российской Федерации»;

в) в разделе 5:

в пункте 5.3:

абзац первый после слова «Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

абзац второй после слова «повестку» дополнить словом «дня»;

абзацы четвёртый и пятый признать утратившими силу;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Заместитель председателя Совета обладает правами члена Совета, а также в случае временного отсутствия председателя Совета исполняет его обязанности.»;

в пункте 5.5:

абзац первый после слова «Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

в абзаце четвертом слова «и документооборот, связанный с работой» заменить словами «, связанное с деятельностью»;

в пункте 5.8 слова «и голосовании» заменить словами «, внесённых для рассмотрения на заседании Совета»;

в пункте 5.9 слова «выносимых на обсуждение» заменить словами «вносимых для рассмотрения на заседании», слова «учёных и» заменить словами «научных работников и иных»;

в абзаце первом пункта 5.11 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в пункте 5.12 слова «на включение в состав формируемого» заменить словами «быть включёнными в состав создаваемого»;

в пункте 5.13 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

пункт 5.14 после слова «вопросов» дополнить словами «деятельности Совета»;

г) в разделе 6:

в пункте 6.1 слово «работы» заменить словами «деятельности Совета»;

в пункте 6.3:

во втором предложении слова «и оформляются протоколом заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарём Совета» исключить;

дополнить третьим предложением следующего содержания: «В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.»;

пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Решения Совета отражаются в протоколе заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарём Совета.».

2. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 22.08.2014 № 93 «О совете по взаимодействию с религиозными организациями при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «проведения» заменить словами «обеспечения реализации на территории Ульяновской области» и дополнить её после слова «взаимодействия» словами «Губернатора Ульяновской области и исполнительных»;

2) в Положении о совете по взаимодействию с религиозными организациями при Губернаторе Ульяновской области:

а) в пункте 1.1 раздела 1 слова «обеспечивающим взаимодействие» заменить словами «организующим взаимодействие Губернатора Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»;

б) в разделе 2:

в наименовании слова «цели и» исключить;

пункт 2.1 признать утратившим силу;

в) в разделе 4:

в подпункте «а» слово «обеспечивает» заменить словом «организует» и дополнить его после слова «области» словами «и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) готовит предложения и рекомендации исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области по вопросам повышения эффективности их деятельности, направленной на укрепление межрелигиозного (межконфессионального) мира и согласия, в том числе духовно-нравственное воспитание молодёжи, профилактику дискриминации по признакам религиозной (конфессиональной) принадлежности, экстремизма на религиозной почве, разжигания межрелигиозной (межконфессиональной) розни;»;

в подпункте «в» слова «в сфере конфессиональной политики» заменить словами «укрепления межрелигиозного (межконфессионального) мира и согласия»;

г) в разделе 5:

в пункте 5.3:

абзац первый после слова «Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

подпункт «а» после слова «повестку» дополнить словом «дня»;

подпункт «в» признать утратившим силу;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Заместитель председателя Совета обладает правами члена Совета, а также в случае временного отсутствия председателя Совета исполняет его обязанности.»;

в пункте 5.5:

абзац первый после слова «Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

в подпункте «в» слова «и документооборот, связанный с работой» заменить словами «, связанное с деятельностью»;

в пункте 5.7 слова «и голосовании» заменить словами «, внесённых для рассмотрения на заседании Совета»;

пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. В Совете создаются секторы по вопросам:

а) взаимодействия с редакциями средств массовой информации и журналистами;

б) охраны здоровья граждан и демографической политики;

в) профилактики экстремизма.

По решению Совета могут создаваться секторы по вопросам, возникающим в других сферах деятельности.»;

в абзаце первом пункта 5.9 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

пункты 5.10 и 5.11 изложить в следующей редакции:

«5.10. Составы секторов формируются из членов Совета, которые изъявили желание участвовать в деятельности соответствующего сектора.

5.11. Рабочие группы создаются в том же порядке, что и секторы.»;

д) в разделе 6:

в пункте 6.1 слово «работы» заменить словами «деятельности Совета»;

в пункте 6.3:

во втором предложении слова «и оформляются протоколом заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарём Совета» исключить»;

дополнить третьим предложением следующего содержания: «В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.»;

пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Решения Совета отражаются в протоколе заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарём Совета.».

3. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 22.12.2014 № 163 «О совете по делам казачества в Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения реализации на территории Ульяновской области государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества п о с т а н о в л я ю:»;

2) в Положении о совете по делам казачества в Ульяновской области:

а) в разделе 2:

в наименовании слова «цели и» исключить;

пункт 2.1 признать утратившим силу;

в пункте 2.2:

в подпункте «а» слова «общественными объединениями казачества» заменить словами «иными объединениями казаков»;

в подпункте «б» слова «Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года, утверждённой Президентом Российской Федерации 15.09.2012 № Пр-2789» заменить словами «Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 09.08.2020 № 505 «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы»;

в подпункте «в» слова «общественными объединениями казачества» заменить словами «иными объединениями казаков»;

б) в разделе 4:

в подпункте «а» слова «опыт работы» заменить словами «информацию об опыте деятельности»;

подпункты «б» и «в» после слова «политики» дополнить словами «Российской Федерации»;

в подпункте «г» слова «общественными объединениями казачества» заменить словами «иными объединениями казаков»;

в) в разделе 5:

в пункте 5.1 слово «заместитель» заменить словом «заместители»;

в пункте 5.3:

абзац первый после слова «Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

абзац второй после слова «повестку» дополнить словом «дня»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Заместители председателя Совета обладают правами членов Совета. В случае временного отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет один из заместителей председателя Совета на основании его поручения.»;

в пункте 5.6:

абзац первый после слова «Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;

в подпункте «в» слова «и документооборот, связанный с работой» заменить словами «, связанное с деятельностью»;

в пункте 5.8 слова «и голосовании» заменить словами «, внесённых для рассмотрения на заседании Совета»;

в абзацах первом и третьем пункта 5.10 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

пункты 5.11 и 5.12 изложить в следующей редакции:

«5.11. Составы секторов формируются из числа членов Совета, которые изъявили желание участвовать в деятельности соответствующего сектора.

5.12. Рабочие группы создаются в том же порядке, что и секторы.»;

г) в разделе 6:

в пункте 6.1 слово «работы» заменить словами «деятельности Совета»;

в пункте 6.3:

во втором предложении слова «и оформляются протоколом заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарём Совета» исключить;

дополнить третьим предложением следующего содержания: «В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.»;

пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Решения Совета отражаются в протоколе заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарём Совета.».

4. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора области



А.Ю.Русских